
a. bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Kegiatan dan

AnggaranSatuan Kerja PerangkatDaerahTahun Anggaran

2023 agar dapat disusun dengan kerangka pengeluaran

jangka menengah daerah, penganggaran terpadu dan

penganggaran berdasarkan prestasi kerja, maka

Pemerintah Kota Banjarmasin perlu membuat Standar

Harga Satuan Pokok Kegiatan Pemerintah Kota

Banjarmasin;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimanadimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

tentang Standar Harga Satuan Pokok Kegiatan Kota

Banjarmasin Tahun Anggaran2023;

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun

1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di

Kalimantan (LembaranNegaraRepublik IndonesiaTahun

1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72,

Tambahan Lembaran NegaraRepublik Indonesia Nomor

1820);

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

WALl KOTABANJARMASIN,

Mengingat

Menimbang

TENTANG
STANDARHARGASATUANPOKOKKEGIATANKOTABANJARMASIN

TAHUNANGGARAN2023

PERATURANWALl KOTA BANJARMASIN

NOMOR 40 TAHUN2022

WALl KOTA BANJARMASIN

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN



2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6573);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan

Keuangan Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6757);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4028);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan Dan Anggota

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan



Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

1447);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

1781);

12. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat

Daerah Kota Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota

Banjarmasin Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran

Daerah Kota Banjarmasin Nomor 40) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Daerah Kota Banjarmasin

Nomor 3 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan

Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2016 tentang

Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota

Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota Banjarmasin

Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota

Banjarmasin Nomor 63);

13. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun

2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2021 Nomor 66,

Tambahan Lembaran Daerah Kota Banjarmasin Nomor

66).

14. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 9 Tahun

2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kota Banjarmasin Tahun Anggaran 2022 (Lembaran

Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2021 Nomor 9)



Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan

1. Daerah adalah Kota Banjarmasin.

2. Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Wali Kota adalah

Wali Kota Banjarmasin.

3. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya

disingkat TAPD adalah Tim yang dibentuk oleh Wali Kota

dalam rangka penyusunan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Kota Banjarmasin.

4. Satuan kerja perangkat daerah yang selanjutnya disebut

SKPD adalah SKPD dilingkungan Pemerintah Kota

Banjarmasin.

5. Satuan KeIja Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya

disebut SKPKD adalah Badan Keuangan Daerah Kota

Banjarmasin.

6. Harga Satuan Pokok Kegiatan yang selanjutnya disingkat

HSPK adalah standar Standar penilaian kewajaran atas

beban keIja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan

suatu kegiatan Pemerintah Kata Banjarmasin setiap pogram

atau kegiatan yang akan dilaksanakan oleh SKPD dalam

satu tahun anggaran.

7. Program adalah penjabaran kebijakan SKPD dalam bentuk

upaya yang berisi satu atau lebih kegiatan dengan

menggunakan sumber daya yang disediakan untuk

mencapai hasil yang terukur sesuai dengan misi SKPD.

Pasall

BABI

KETENTUANUMUM

PERATURANWALlKOTATENTANGANALISISSTANDARHARGA

SATUAN POKOK KEGIATAN KOTA BANJARMASIN TAHUN

ANGGARAN2023.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan



a. Merupakan pembakuan biaya kegiatan fisik dan/ atau
non fisik melalui analisis yang distandarkan untuk
setiap jenis komponen kegiatan dengan menggunakan

Tujuan penyusunan HSPK Kota Banjarmasin Tahun
Anggaran2023 adalah sebagai berikut :

Pasal4

HSPK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan
salah satu pedoman dalam penyusunan rencana kegiatan
dan anggaran SKPD Tahun Anggaran 2023 dalam
penyusunan dan pelaksanan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah KotaBanjarmasin.

Pasal3

HSPKPemerintah Kota Banjarmasin Tahun Anggaran 2023
yang berlaku umum bagi seluruh SKPD di lingkungan
Pemerintah Kota Banjarmasin, sebagaimana tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan WaliKota ini.

BAB II

HARGASATUANPOKOKKEGIATAN
Pasal2

8. Kegiatan adalah bagian dari Program yang dilaksanakan

oleh satu atau lebih unit kerja pada SKPD sebagai bagian

dari pencapaian sasaran terukur pada suatu program dan

terdiri dari sekumpulan tindakan pengarahan sumber daya

baik yang berupa personil (sumber daya manusia), barang

modal termasuk peralatan dan teknologi, dana, atau

kombinasi dari beberapa atau kesemuaan jenis sumber daya

tersebut sebagai masukan (inpu~ untuk menghasilkan
keluaran (output) dalam bentuk barang/jasa.



(1) Dalam hal harga satuan upah dan bahan yang dipakai
dalam analisa pekerjaan lebih rendah dari harga yang
ada di pasaran, maka yang dipakai adalah harga satuan
upah dan bahan yang berlaku di pasaran, berdasarkan
hasil survey dan ditetapkan oleh dinaa/Instansi yang
membidangi barang/jasa tersebut.

(2) Dalam hal harga satuan upah dan bahan yang
ditetapkan dalam HSPKini lebih tinggi dari harga yang
ada di pasaran, maka harga yang digunakan dalam
pelaksanaan anggararr/kegiatan adalah harga satuan
upah dan bahan yang berlaku di pasaran

Pasal5

standart barang, harga satuan barang, dan

upahj'honorarium sebagai elemen penyusunannya;

b. Merupakan salah satu acuan dalam penyusunan

Rencana Kegiatan Anggaran dan Dokumen Pelaksanaan

Kegiatan SKPD di lingkungan Pemerintah Kota

Banjarmasin;

c. Merupakan standar biaya yang berfungsi sebagai batas

tertinggi dalam penyusunan anggaran yang dalam

pelaksanaanya mengacu pada kondisi nyata di lapangan;

d. Merupakan Standar penilaian kewajaran atas beban

kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan

suatu kegiatan Pemerintah Kota Banjarmasin;

e. Berfungsi untuk menilai kewajaran perhitungan biaya

Perencanaan (OED Fisik) dan Merupakan perhitungan

satuan pokok pekerjaan;

f. Merupakan salah satu pedoman untuk menentukan dan
menetapkan Harga Perkiraan Sendiri/Owner Estimate;
dan

g. Merupakan salah satu pedoman untuk mengevaluasi
harga penawaran calon penyedia barang/jasa,



BERITA DAERAH KOTA BANJARMASIN TAHUN 2022 NOMOR zc

.;

IKHSAN BUDIMAN

KOTA BANJARMASIN,SEKRETARIS DA

Diundangkan di Banjarmasin
pada tanggal 31 ;.._l·ct a.....:...

-t-
IBNU SINA

WALl KOTA BANJARMASIN,

Ditetapkan di Banjarmasin
pada tanggal J1 J .. :..rct ::'L::'::'

Peraturan Wali Kota ini berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan

Penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarmasin.

BABIII

KETENTUAN PENUTUP

Pasal6



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
1 Upah Pasang Pipa Indoor Jasa Pemasangan Meter 19,800
2 Upah Pasang Pipa Outdoor Jasa Pemasangan Meter 19,800
3 Pompa Sedot Lumpur Unit/Tahun 2,000,000
4 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pemasangan lampu per Unit/Tahun 26,000

titik - Jaringan Ustrik
Kapasitas Sedang

5 Pemeliharaan Pagar Kantor Pemeliharaan Pagar Paket 65,294,640
Gedung Kantor

6 Pekerjaan Rehab Ruang Rapat Pekerjaan Rehab Ruangan M2 1,443,000
Rapat Keeil

7 Pemeliharaan Lantai Lobby Poles Lantai Paket 150,000,000
8 Rehab Pekerjaan Sedang/Keeil Gedung Pemko Banjarmasin Pemeliharaan Bangunan Paket 14,786,800

Gedung Kantor Permanen
Bertingkat (Pekerjaan
Insedentil Upah Pekerja
dan Belanja Bahan
Bangunan) Tipe "
Spesifikasi: Gedung
bertingkat

9 Pemeliharaan Halaman Kantor dan Sekitarnya (Pengeeatan) Pemeliharaan Bangunan Paket 151,900,000
Gedung Kantor Permanen
Bertingkat Spesifikasi :
Gedung bertingkat

10 Pekerjaan Rehab Ruang Rapat Pekerjaan Rehab Ruangan M2 1,864,250
RapatSedang

11 Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam Negeri - Gedung Tidak Bertingkat M2/Tahun 148,000
Kalimantan Selatan

12 Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam Negeri- Halaman Gedung / M2/Tahun 11,000
Kalimantan Selatan Bangunan Kantor

13 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pembobokan saklar seri - Unit/Tahun 27,000
Jaringan Listrik Kapasitas
Sedang

14 Jaringan Ustrik Kapasitas Sedang Pembobokan saklar single Unit/Tahun 27,000
Jaringan Listrik Kapasitas
Sedang

15 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Lainnya Bertingkat Pemeliharaan Bangunan Paket 24,960,000
(Pekerjaan Insedentil Upah Pekerja dan Belanja Bahan Gedung Kantor Permanen
Bangunan) Spesifikasi : Gedung bertingkat Bertingkat (Pekerjaan

Insedentil Upah Pekerja
dan Belanja Bahan
Bangunan) Tipe "
Spesifikasi: Gedung
bertingkat

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN KOTA BANJARMASIN
TAHUN ANGGARAN 2023

YANG BERFUNGSI SEBAGAI BATAS TERTINGGI

Lampiran
Peraturan Wall Kota Banjarmasin
Nomor 4CTahun 2022
Tentang Harga Satuan Pokok Keglatan Kota Banjarmasin
Tahun Anggaran 2023



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
16 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pembobokan stop kontak - Unit/Tahun 27,000

Jaringan Listrik Kapasitas
Sedang

17 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pasang lampu fitting Unit/Tahun 32,000
plafon per titik - Jaringan
listrik Kapasitas Sedang

18 Upah Pembongkaran Armature Led 50 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 51,000
Pelepasan Armature
Ekisting

19 Upah Pembongkaran Armature Led 20-40 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah . 51,000
Pelepasan Armature
Ekisting

20 Upah Pembongkaran Armature lingkungan Jasa Pembongkaran/ Buah 51,000
Pelepasan Armature
Ekisting

21 Belanja Pemeliharaan Insidentil Bangunan Gedung- Belanja Pemeliharaan M2 229,000
Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Bangunan Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasa r Pertokoa n/Koperasi/Pasar

Bertingkat
22 Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Beban Pemeliharaan M2 1,644,000

Tempat Kerja-Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung
Pertokoa n/Koperasi/Pasa r

23 Perbaikan Jembatan/Titian di Dermaga Paket 14,400,000
24 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pemasangan stop kontak Unit/Tahun 52,000

per titik - Jaringan Listrik
Kapasitas Sedang

25 Pekerjaan pemeliharaan PSUperumahan M2 121,200
26 Pemeliharaan Shelter Air/Halte Sungai Ringan M2 2,600,000
27 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 46,000

(Penanaman Rumput )
28 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Lantai M2 837,500

Granit
29 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam M2 37,000

Taman (Perbaikan struktur
kolam: Pengecatan Cat
Waterproof)

30 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam M2 41,000
Taman (Pembersihan
Kolam)

31 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 358,000
(Perbaikan Bak Tanaman)

32 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam M3 1,509,000
Taman (Perbaikan struktur
kolam : pengecoran)

33 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam Hari 167,000
Taman (Pengurasan
Kolam)

34 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 1,100,000
(Pemeliharaan Taman Lain
lain)

35 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pemasangan panel MCB Unit/Tahun 53,000
listrik per unit - Jaringan
Listrik Kapasitas Sedang



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
36 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam Paket 4,428,000

Taman (Perbaikan dan
Penggantian Suku Cadang
Pompa dan Aksesoris
Kolam Kecil)

37 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam Paket 55,698,000
Taman (Perbaikan dan
Penggantian Suku Cadang
Pompa dan Aksesoris
Kolam Besar)

38 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 402,000
(Pemeliharaan lantai
Granit Kasar)

39 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 422,000
(Pemeliharaan lantai
Granit Licin)

40 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 1,053,000
(Pemeliharaan Lantai
Difabel)

41 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 49,000
(Pengecatan Taman)

42 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman Buah 2,309,000
(Taman Vertikal Sedang)

43 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman Buah 791,000
(Taman Vertikal Ringan)

44 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Taman M2 1,038,000
(Penanaman Perdu
/Semak)

45 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam M2 98,000
Taman (Perbaikan struktur
kolam : plesteran)

46 Jaringan Listrfk Kapasitas Sedang Pasang lampu neon per Unit/Tahun 55,000
titik - Jaringan listrik
Kapasitas Sedang

47 Jaringan listrik Kapasitas Sedang Pembobokan outlet MCB - Unitt Tahun 55,000
Jaringan Listrik Kapasitas
Sedang

48 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 57,000
lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan samping
kanan kiri sungai)
menggunakan excavator
PC100

49 Upah Galian Kabel Dan Perapian Kembali Jasa Pemasangan Meter 57,000
50 Pemeliharaan Pagar Kantor M2 2,810,000
51 lataston lapis Aus (HRSBase) Ton 1,727,400
52 lataston lapis Aus (HRSWC) Ton 1,989,700
53 lapis Pondasi Agregat Kelas A M3 746,000
54 lapis Pondasi Agregat Kelas B M3 663,700
55 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 8,599,000

24 m x Lebar 1 m dan
Tinggi 0,15 m

56 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 56,930,800
79 m x Lebar 1,9 m dan
Tinggi 0,16 m

57 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 39,625,500
70 m x Lebar 1,3 m dan
Tinggi 0,16 m



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA

: SATUAN
1 2 3 4 5
58 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 90,000,000

150 m x Lebar 2m dan
Tinggi 15em

59 Perbaikan Titian Titian Ulin dengan panjang Paket 20,699,100
18 m dan lebar 1 m

60 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 17,301,900
100 m dan lebar 1,25 m

61 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 22,230,000
150 m dan lebar 1,5 m

62 Pembuatan Titian Ulin Titian Ulin dengan panjang Paket 30,986,000
20 m dan lebar 1 m

63 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 23,000,000
40 m lebar 2 m, tinggi 15
em

64 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 44,000,000
100 m lebar 2 m, tinggi 15
em

65 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 33,000,000
150 m lebar 1 m, tinggi 15
em

66 Perbaikan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 70,000,000
76 m lebar 1,5 m, tinggi 10
em dengan volum 66,16
M3

67 Rehab Jalan Titian Ulin Titian Ulin dengan Panjang Paket 68,262,000
50 M Lebar 1,5 M

68 Upah Pembongkaran Armature Led 70 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 57,000
Pelepasan Armature
Ekisting

69 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam M2 60,000
Taman (Perbaikan struktur
kolam : acian)

70 Upah Pembongkaran Armature Sodium 70 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 60,000
Pelepasan Armature
Ekisting

71 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pemasangan stop kontak Unit/Tahun 61,000
AC per titik - Jaringan
Listrik Kapasitas Sedang

72 Menggali dan Membuang Lumpur ke Samping Kanan dan Menggali dan Membuang M3 63,000
Kiri Sungai Lumpur ke Samping Kanan

dan Kiri Sungai
menggunakan Exeavator
Pe200 &Phonton
Dudukan Excavator

73 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 12,460,000
40 m x Lebar 1,5 m dan
Tinggi 0,15 m

74 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 26,392,000
40 m x Lebar 3 m dan
Tinggi 0,15 m

75 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 49,325,000
100 m x Lebar 2 m dan
Tinggi 0,15 m

76 Jembatan pada Jalan Kota Lainnya Pengecatan/Perlindungan M2 49,885
Sandaran (Jembatan Ulin)



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
77 Jembatan pada Jalan Kota lainnya Pengecatan/Perlindungan M2 18,990,200

Sandaran & Perbaikan
dan/atau Penggantian
Sandaran Kayu (Jembatan
Ulin)

78 Jembatan pada Jalan Kota lainnya Pengecatan Protektif pada M2 227,304
elemen beton, tebal
200um & Pengecatan
pada elemen sandaran
dan/atau pagar pengaman
(guard rail) 160 mikron
(Jembatan Non Standar)

79 Plesteran Plesteran 1 M2 M2 184,470
80 Pengecatan Siring Pengecatan Siring 1 M2 M2 54,345
81 Siar Siar 1 M2 M2 144,999
82 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 63,000

lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan samping
kanan kiri sungai)
menggunakan excavator
PC200 & phonton
dudukan excavator

83 Menggali dan Membuang Lumpur ke Lokasi Pembuangan Menggali dan Membuang M3 353,000
lumpur ke Lokasi
Pembuangan
(Pembuangan Jarak 1 Km)

84 Menggali dan Membuang Lumpur ke Lokasi Pembuangan Menggali dan Membuang M3 247,000
dengan Alat Lumpur ke lokasi

Pembuangan
(Pembuangan Jarak 10
Km)

85 Menggali dan Membuang Lumpur ke Lokasi Pembuangan Menggali dan Membuang M3 159,000
dengan Alat Lumpur ke Lokasi

Pembuangan
(Pembuangan Jarak 5 Km)

86 Pekerjaan Saluran Drainase dan Gorong-Gorong Pekerjaan Pemeliharaan M2 657,800
Rutin Saluran Drainase

87 Upah Pembongkaran Armature Led 90 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 66,000
Pelepasan Armature
Ekisting

88 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 234,000
lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan jarak 10
km)

89 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 265,000
lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan samping
kanan kiri sungai)

90 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 328,000
lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan jarak 2 km)

91 Upah Pasang Armature Led 20-40 Watt Jasa Pemasangan Buah 66,000



NO. SPESIFIKASI SATUAN
HARGA

URAIAN BARANG SATUAN
1 2 3 4 5
92 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 152,000

lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan jarak 1 km)

93 Menggali dan Membuang Lumpur ke Lokasi Pembuangan Menggali dan Membuang M3 373,000
Lumpur ke Lokasi
Pembuangan
(Pembuangan Jarak 2 Km)

94 Upah Pasang Armature Lingkungan Jasa Pemasangan Buah 66,000
95 Pemeliharaan Taman Pengecatan Taman M2 69,000
96 Upah Pasang Stang Besi 1,5 Inci Panjang 1 M Jasa Pemasangan Titik 69,000
97 Pemeliharaan Bangunan Ipal/MCK+/Perpipaan Skala Unit 125,000,000

Komunal
98 Pemeliharaan TPS K.250 Tebal15 mm M2 384,615
99 Upah Potong Aspal Untuk Jaringan Kabel Dan Perapian Jasa Pemasangan Meter 444,000
100 Jaringan Listrik Kapasitas Sedang Pasang lampu downlight Unit/Tahun 70,000

per titik - Jaringan Listrik
Kapasitas Sedang

101 Upah Pembongkaran Armature Sodium 150 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 81,000
Pelepasan Armature
Ekisting

102 Upah Pembongkaran Armature Led 120 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 81,000
Pelepasan Armature
Ekisting

103 Upah Pasang Armature Led 50 Watt Jasa Pemasangan Buah 81,000
104 Upah Pasang Armature Led 70 Watt Jasa Pemasangan Buah 96,000
105 Upah Pasang Stang Besi 1,5 Inci Panjang 2 M Jasa Pemasangan Titlk 96,000
106 Upah Pasang Stang Besi 1,5 Inci Panjang 3 M Jasa Pemasangan TItik 114,000
107 Upah Pasang Armature Led 90 Watt Jasa Pemasangan Buah 114,000
108 Jaringan Listrik Kapasltas Sedang Pasang exhaust fan Unitt Tahun 125,000

dindingfplafon per titik-
Jaringan Listrik Kapasitas
Sedang

109 Belanja Pemeliharaan Insidentil Bangunan Gedung- Belanja Pemeliharaan M2 185,000
Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Bangunan Gedung
Pertokoa n/Koperasi/Pasa r Pertokoan/Koperasi/Pasar

Tidak Bertingkat
110 Belanja Pemeliharaan Insidentil Bangunan Gedung- Belanja Pemeliharaan M2 185,000

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Insidentil Bangunan
Pertokoan/Koperasi/Pasa r Gedung

Pertokoa n/Koperasi/Pasa r

111 Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam Negeri - Gedung Bertingkat M2/Tahun 196,000
Kalimantan Selatan

112 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Lainnya Bertingkat M2 196,000

113 Pemeliharaan Taman Pemeliharaan Kolam Buah 347,000
Taman (Pengisian Air
Kolam)

114 Menggali dan membuang lumpur ke lokasi pembuangan Menggali dan membuang M3 347,000
lumpur ke lokasi
pembuangan
(pembuangan jarak 5 km)

115 Rehab Utilitas Bangunan Gedung Perbaikan Instalasi Air, M2 441,600
Listrik dan air Llmbah

116 Upah Pasang Box Panel + Tiang Dan Aksesoris Jasa Pemasangan Titik 570,000
117 Pemeliharaan Listrik dan Lampu Taman Pemeliharaan Listrik dan Tahun 75,000,000

Lampu Taman



NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
118 Upah Mendirikan Tiang Tunggal Tinggi 6 M (Exclude Kap Jasa Titik 570,000

Lampu) Pemasangan/Mendirikan
119 Upah Mendirikan Tiang Tunggal Tinggi 2.5 M (Exclude Kap Jasa Titik 390,000

Lampu) Pemasangan/Mendirikan
120 Upah Mendirikan Tiang Cabang 2 Tinggi 11 M (Exclude Kap Jasa Titik 1,170,000

Lampu) Pemasangan/Mendirikan
121 Rehab Bangunan Gedung Rusak Ringan Tingkat kerusakan pada M2 1,656,000

pekerjaan standar kurang
dari 30%

122 Rehab Bangunan Gedung Rusak Sedang Tingkat kerusakan pada M2 2,484,000
pekerjaan standar lebih
dari 30% sId 45%

123 Upah Mendirikan Tiang Tunggal Tinggi 7 M (Exclude Kap Jasa Titik 810,000
Lampu) Pemasangan/Mendirikan

124 Upah Mendirikan Tiang Tunggal Tinggi 9 M (Exclude Kap Jasa Titik 960,000
Lampu) Pemasangan/Mendirikan

125 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rehab Bangunan Gedung M2 3,588,000

126 Upah Mendirikan Tiang Cabang 2 Tinggi 2,5 M (Exclude Kap Jasa Titik 480,000
Lampu) Pemasangan/Mendirikan

127 Upah Mendirikan Tiang Cabang 2 Tinggi 6 M (Exclude Kap Jasa Tltlk 660,000
Lampu) Pemasangan/Mendirikan

128 Upah Mendirikan Tiang cabang 2 Tinggi 7 M (Exclude Kap Jasa Titik 870,000
Lampu) Pemasangan/Mendirikan

129 Upah Mendirikan Tiang cabang 2 Tinggi 9 M (Exclude Kap Jasa Titik 1,050,000
Lampu) Pemasangan/Mendirika n

130 Belanja Modal Bangunan Rumah Negara Rehab Bangunan Gedung M2 3,588,000

131 Upah Pasang Ducting Indoor Jasa Pemasangan Meter 20,400
132 Upah Pasang Ducting Outdoor Jasa Pemasangan Meter 21,300
133 Rehab Bangunan Gedung Rusak Berat Tingkat kerusakan pada M2 3,588,000

pekerjaan standar Lebih
dari 45% sId 65%

134 Upah Pasang Kabel Dalam Ducting Jasa Pemasangan Meter 18,600
135 Upah Pasang Kabel Dalam Pipa Jasa Pemasangan Meter 21,000
136 Upah Pasang Kabel Polos (Tanpa Pipa, Ducting) Jasa Pemasangan Meter 13,200
137 Upah Tarikan Kabel Udara Jasa Pemasangan Meter 7,800
138 Upah Pemasangan Kabel Tanam Sampai Ke Main Hole Tiang Jasa Pemasangan Meter 45,000

139 Rehab bangunan gedung tempat tinggal-Rumah Negara M2 3,588,000
Golongan I

140 Upah Pasang Aksesorls Kabel Ditiang Dan Koneksi Kabel Jasa Pemasangan Titik 78,000
141 Rehab bangunan gedung tempat tinggal-asrama M2 3,588,000
142 Rehab Pekerjaan Sedang/Kecil Gedung Pemko Banjarmasin Pemeliharaan Bangunan Paket 25,000,000

Gedung Kantor Permanen
Bertingkat (Pekerjaan
Insedentil Upah Pekerja
dan Belanja Bahan
Bangunan) Tipe I
Spesifikasi: Gedung
bertingkat

143 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Lainnya Bertingkat Pemeliharaan Bangunan Paket 25,000,000
(Pekerjaan Insedentil Upah Pekerja dan Belanja Bahan Gedung Kantor Permanen
Bangunan) Spesiflkasi : Gedung bertingkat Bertingkat (Pekerjaan

Insedentil Upah Pekerja
dan Belanja Bahan
Bangunan) Tipe I
Spesifikasi: Gedung
bertingkat

144 Upah Pasang Stang Besi 1,5 Inci Panjang 4 M Jasa Pemasangan Titik 147,000



IBNU SINA

WAll KOTABANJARMASIN

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN
HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5
145 Upah Pasang Kap Lampu Antik + Pasang Bola Lampu Jasa Pemasangan Titik 180,000
146 Pemasangan Grounding Pemasangan Grounding Set 522,000

Pengaman Untuk Panel
147 Pemasangan Box Panel Dan Aksesoris Pemasangan Box Panel Set 475,000

Dan Conecting Control
148 Pemeliharaan Jaringan Listrik dan Peralatan Listrik Pemeliharaan Listrik tahun 50,000,000

Taman
149 Pemeliharaan Perangkat Dan Peralatan Listrik Lampu Hias Sudah Termasuk Bahan Titik 1,200,000

Jembatan
150 Pemeliharaan Perangkat Dan Peralatan Listrik Lampu Hias Sudah Termasuk Bahan Titik 2,400,000

Jalan
151 Upah Pembongkaran Armature Sodium 250 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 93,000

Pelepasan Armature
Ekisting

152 Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah - Paket 25,000,000
Negara

153 Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Asrama - Paket 25,000,000

154 Upah Pembongkaran Armature Led 200 Watt Sorot Jasa Pembongkaran/ Buah 300,000
Pelepasan Armature
Ekisting

155 Upah Pembongkaran Armature Led 200 Watt Jasa Pembongkaran/ Buah 99,000
Pelepasan Armature
Ekisting

156 Peningkatan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 47,624,500
100 m lebar 2 rn, tinggi 15
em

157 Perbaikan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 85,000,000
200 m lebar 1,5 - 2 m,
tinggi 10 em

158 Rehab Jalan Titian Ulin Titian Ulin dengan Panjang Paket 100,000,000
150 M Lebar 1,5 M

159 Perbaikan Jalan Cor Beton dengan panjang Paket 100,000,000
95 m lebar 3,5 rn, tinggi 15
em

160 Upah Pasang Spd Jasa Pemasangan Buah 39,000
161 Upah Pasang Armature Led 200 Watt Sorot Jasa Pemasangan Buah 420,000
162 Upah Pasang Armature Led 200 Watt Jasa Pemasangan Buah 207,000
163 Upah Pasang Armature Led 120 Watt Jasa Pemasangan Buah 171,000
164 Pemeliharaan dan Penataan Dermaga - Paket 200,000,000
165 Pengeeetan Rumah Jabatan/Dinas Paket 200,000,000
166 Belanja Pemeliharaan/Pembersihan Sungai Martapura Sewa Alat LCT,Conveyor, Paket 200,000,000

Clam Sheel, beserta
Operator Alat Berat, BBM,
PelumasMesin dll


